

Łódź, 08.10.2024 r.



Tomasz Anielak  
Radny Rady Miejskiej w Łodzi

Hanna Zdanowska  
Prezydent Miasta Łodzi

## INTERPELACJA

**Dotyczy:** poprawy funkcjonowania Schroniska dla Zwierząt w Łodzi przy ul. Marmurowej 4

Szanowna Pani Prezydent,

w imieniu mieszkańców proszę o zwrócenie uwagi na niepokojące sygnały ze strony mieszkańców na działania ww. schroniska. Na jednej z ostatnich sesji rozpatrywaliśmy kilkanaście skarg na działania dyrektora schroniska i większość była zasadna. Ponadto otrzymuję od mieszkańców korespondencję, w której wskazywane są uwagi, co do działania schroniska. Mam, wobec tego pytania:

- 1) Skargi na działania dyrektora schroniska dotyczyły braku terminowej odpowiedzi na złożone wnioski o dostęp do informacji publicznej, przy czym ustawa pozwala przedłużyć odpowiedź mieszkańcowi do dwóch miesięcy, dlaczego z tego nie skorzystano? Na sesji otrzymaliśmy odpowiedź, iż jest to spowodowane brakami kadrowymi, ale to nie usprawiedliwia rażącego zaniedbania, czy wyciągnięte były konsekwencje w stosunku do odpowiedzialnych za ww.?
- 2) Czy w schronisku były prowadzone kontrole Państwowej Inspekcji Pracy w ostatnich dwóch latach, a jeśli tak, czy protokoły z wszystkich kontroli zostały umieszczone na stronie BIP?
- 3) Czy schronisko dostosowało swoją działalność do rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z 20 stycznia 2022 r. w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt, które obowiązuje od 2023 roku? Czy w związku z ww. odbyła się kontrola Inspekcji Weterynaryjnej?

- 4) Dnia 02.11.2020r. otrzymałem w odpowiedzi na interpelację dotyczącą schroniska, informację następującej treści: „Mniejsza ilość zwierząt trafiająca do schroniska to z pewnością wynik rosnącej świadomości i odpowiedzialności ich właścicieli. Dzięki programom zapobiegania bezdomności zwierząt, a także kampaniom edukacyjnym realizowanym przez łódzką placówkę, coraz więcej zwierząt (w tym kotów) jest czipowanych, zatem w konsekwencji rośnie liczba odbieranych zgub.” Tymczasem w styczniu tego roku czytamy w mediach wypowiedź Dyrektora Departamentu Ekologii i Klimatu: „Zamykając 2023 rok, zorientowaliśmy się, że jest to drugi rok z rzędu, kiedy zwierząt przybyło.” Jak wytłumaczyć tak radykalną zmianę?
- 5) Czy zgodnie z deklaracjami publicznymi zwierzęta właścicielskie są wydawane całodobowo, pod warunkiem, że pupil ma czip z aktywnym numerem telefonu do opiekuna? Jak wiele takich wydań (poza godzinami pracy biura) zanotowano po wprowadzeniu ww. zmian?

Ww. pytania są związane z troską o dobro zwierząt w schronisku, gdzie zaniedbania organizacyjne mogą mieć na to wpływ. Szokująca była także wiadomość, iż w tym roku doszło do zaniedbania, w którym podopieczna schroniska miała być psem oddanym do adopcji, a urodziła cztery szczeniaki, czego nikt nie zauważył przez kilka tygodni.

Z wyrazami szacunku

*Tomasz Ant*